5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 8 апреля  2024 года № 280

О начале пожароопасного сезона 2024 года

на территории Ртищевского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 04.04.2024 года № 258-П «Об утверждении Перечня населенных пунктов Саратовской области, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, Перечня территорий организации отдыха детей и их оздоровления и территорий садоводства или огородничества, находящихся на территории Саратовской области, подверженных угрозе лесных пожаров, и начале пожароопасного сезона 2024 года на территории Саратовской области», Уставом Ртищевского муниципального района, в связи со сходом снежного покрова в лесах, просыханием поверхности почвы и напочвенного покрова на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории Ртищевского муниципального района Саратовской области начало пожароопасного сезона  с 9 апреля 2024 года.

2.Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Ртищевского муниципального района в период пожароопасного сезона 2024 года:

- реализовать комплекс мер по недопущению распространения природных пожаров на территории населенных пунктов, недопущению сжигания сухой растительности, корректировке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;

- инициировать адресную работу с гражданами в жилом секторе по соблюдению ими мер пожарной безопасности в быту;

- организовать доведение до населения информации о соблюдении мер пожарной безопасности.

3.МУП «Редакция Ртищевской газеты «Перекресток России», отделу по организационной работе, информации и общественным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

- организовать доведение до населения через средства массовой информации, через Интернет-ресурсы, социальные сети, ролики социальной рекламы и материалы, направленные на доведение информации о возможных последствиях пожаров, связанных с несоблюдением требований пожарной безопасности и о мерах пожарной безопасности.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский